

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края
«О государственной региональной молодежной политике
в Алтайском крае»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 5 ноября 2001 года № 87-ЗС «О государственной региональной молодежной политике в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 67; 2008, № 152, часть II; 2009, № 163, часть I; 2011, № 183, часть I; 2013, № 212, часть I; 2014, № 211, часть I, № 214, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 марта 2017 года) следующие изменения:

- 1) пункт 8 статьи 1 признать утратившим силу;
- 2) в статье 6:
 - а) в части 1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
 - б) в части 3 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;
- 3) в статье 11:
 - а) в пункте 1 части 1 слова «в учреждениях высшего образования» заменить словами «в образовательных организациях высшего образования»;
 - б) в части 2 слова «, а также программами социально-экономического развития Алтайского края и муниципальных образований» исключить;
 - в) в части 3 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;
- 4) в части 3 статьи 12 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;
- 5) в абзаце втором части 5 статьи 14 слова «организаций высшего образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;
- 6) в пункте 2 части 2 статьи 15 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
- 7) в части 2 статьи 16 слова «и органы по делам молодежи» исключить;
- 8) в статье 18 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами

«Правительство Алтайского края»;

9) в статье 21:

а) абзац шестой части 1 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Объединение молодежного или детского объединения в ассоциацию (союз) с другими молодежными или детскими общественными объединениями при сохранении им организационной самостоятельности не может служить основанием для исключения его из числа объектов государственной поддержки.»;

в) в части 3 слова «в органы по делам молодежи, другие структурные подразделения органов государственной власти Алтайского края и органов местного самоуправления» заменить словами «в органы государственной власти Алтайского края и органы местного самоуправления»;

10) в пункте 7 статьи 22 слова «при управлении Алтайского края по образованию и делам молодежи» заменить словами «при органе исполнительной власти Алтайского края в сфере молодежной политики»;

11) в статье 27:

а) в части 1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) в части 2 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

12) часть 3 статьи 28 признать утратившей силу.

Статья 2

Признать утратившими силу пункт 1, подпункт «б» пункта 12 статьи 1 закона Алтайского края от 3 декабря 2008 года № 115-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О государственной региональной молодежной политике в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 152, часть II).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
5 декабря 2019 года
№ 110-ЗС



В.П. Томенко